

**Número: 38/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA EMEF PROFESSOR EIZABURO NOMURA - JARDIM PAULISTA**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
001	SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF				
001.001	LIMPEZA DO TERRENO				
001.001.0007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	400,00	200,36	80.144,00
001.005	TAPUMES				
001.005.0001	TAPUME CHAPA COMPENSADA 6MM	M2	80,00	107,09	8.567,20
001.005.0006	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	300,00	38,87	11.661,00
Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF					100.372,20
002	FUNDAÇÕES				
002.001	FUNDAÇÃO PROFUNDA				
002.001.0003	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 30CM	M	12,00	170,81	2.049,72
Total do Grupo FUNDAÇÕES					2.049,72
004	VEDOS				
004.001	ALVENARIA DE TIJOLOS E BLOCOS				
004.001.0028	VB.01 - ALVENARIA EM BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE - 14CM	M2	100,00	140,40	14.040,00
004.003	OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS				
004.003.0020	DIVISÓRIA SANITÁRIA PADRÃO NEOCON OU SIMILAR	M2	150,00	767,15	115.072,50
004.004	DEMOLIÇÃO/VEDOS				
004.004.0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	20,00	66,07	1.321,40
004.005	RETIRADA/VEDOS				
004.005.0006	RETIRADA DE DIVISÓRIAS - CHAPAS FIB.MADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS	M2	250,00	45,94	11.485,00
Total do Grupo VEDOS					141.918,90
005	IMPERMEABILIZAÇÃO				
005.001	IMPERMEABILIZANTE CONTRA UMIDADE DO SOLO				
005.001.0007	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE COM CIMENTO, AREIA E HIDRÓFUGO	M2	1.000,00	81,38	81.380,00
005.002	IMPERMEABILIZANTE CONTRA ÁGUA SOB PRESSÃO				
005.002.0001	BD.01 - ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE DE CIMENTO E AREIA (RESERVATÓRIOS E PISCINAS) - TRAÇO 1:3, ESPESSURA 30MM	M2	250,00	172,75	43.187,50
Total do Grupo IMPERMEABILIZAÇÃO					124.567,50

1 de 9

**Número: 38/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA EMEF PROFESSOR EIZABUO NOMURA - JARDIM PAULISTA**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
006	COBERTURA				
006.001	ESTRUTURA DE COBERTURA				
006.001.0007	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	1.500,00	19,02	28.530,00
006.001.0008	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	1.500,00	4,24	6.360,00
006.002	TELHADOS				
006.002.0008	TELHA TRAPEZOIDAL DUPLA EM AÇO GALVANIZADO - E= 0,8MM, REVESTIMENTO B, H=40MM - PINTADA 1 FACE - MIOLO EM POLIURETANO E=30MM	M2	800,00	396,21	316.968,00
006.007	SERVIÇOS PARCIAIS/COBERTURAS				
006.007.0012	REVISÃO DE COBERTURA, INCLUI TROCA DE TELHAS, RUFOS, CALHAS, CONDUTORES E ESTRUTURA METÁLICA	M2	600,00	232,95	139.770,00
Total do Grupo COBERTURA					491.628,00
007	ESQUADRIAS DE MADEIRA				
007.001	ESQUADRIAS DE MADEIRA				
007.001.0019	EM.01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 1 FOLHA, SEM BANDEIRA	JG	90,00	1.142,55	102.829,50
007.001.0027	EM.21 - VISOR FIXO COM VIDRO E REQUADRO DE MADEIRA PARA PORTA	UN	30,00	373,99	11.219,70
007.001.0030	PORTA LISA ESPECIAL/SÓLIDA - 62X165 - PARA INSTALAÇÕES SANITARIAS	UN	15,00	539,97	8.099,55
007.002	FERRAGENS E COMPLEMENTOS METÁLICOS				
007.002.0008	TARGETA DE SOBREPOR, TIPO "LIVRE-OCUPADO"- 60X65MM	UN	15,00	259,18	3.887,70
007.003	PORTAS COM REVESTIMENTO				
007.003.0006	PM.17 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 82X210CM	UN	20,00	1.188,20	23.764,00
007.003.0007	PM.18 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 92X210CM	UN	30,00	1.353,11	40.593,30
007.003.0009	PM.57 - PORTA GUICHÊ EM MADEIRA LISA ESPECIAL/ SÓLIDA - 82X210CM - REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO	UN	1,00	1.637,91	1.637,91
007.005	RETIRADAS/ESQUADRIAS DE MADEIRA				
007.005.0001	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UN	51,00	19,14	976,14
007.007	SERVIÇOS PARCIAIS/ESQUADRIAS DE MADEIRA				
007.007.0009	FECHADURA TIPO GORGE, 55MM, TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE - INCLUSIVE ADAPTAÇÃO DA FURAÇÃO	UN	50,00	477,32	23.866,00
Total do Grupo ESQUADRIAS DE MADEIRA					216.873,80

2 de 9

**Número: 38/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA EMEF PROFESSOR EIZABUO NOMURA - JARDIM PAULISTA**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
008	ESQUADRIAS METÁLICAS/PVC				
008.002	CAIXILHOS METÁLICOS				
008.002.0024	REVISÃO DE CAIXILHOS INCLUINDO TROCA DE VIDRO E PINTURA	M2	350,00	241,86	84.651,00
Total do Grupo ESQUADRIAS METÁLICAS/PVC					84.651,00
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.010	EQUIPAMENTOS DE EMERGÊNCIA E SEGURANÇA				
009.010.0001	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM LÂMPADA FLUORESCENTE 15W	UN	50,00	483,57	24.178,50
009.010.0011	ACIONADOR MANUAL TIPO "QUEBRE O VIDRO"	UN	20,00	128,37	2.567,40
009.012	DIVERSOS/INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.012.0044	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES	M2	1.300,00	379,37	493.181,00
009.017	CONJUNTOS DE ILUMINAÇÃO				
009.017.0004	IN.09 - POSTE DE AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H=5M COM LUMINÁRIA HERMÉTICA TIPO LED DE 120W COM APROVAÇÃO DE ILUME/PMSP, INCLUSIVE CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA 40X40X40CM DE 1 TIJOLO COM TAMPA DE CONCRETO	UN	2,00	4.495,35	8.990,70
009.021	SERVIÇOS PARCIAIS				
009.021.0065	SISTEMA DE AR CONDICIONADO EM ÁREA ESPECÍFICA	M2	175,00	791,21	138.461,75
Total do Grupo INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					667.379,35
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.008	REDE DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO				
010.008.0012	MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM UNIÃO DE ENGATE RÁPIDO, 15M - 1 1/2"	UN	8,00	465,54	3.724,32
010.008.0016	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE GÁS CARBÔNICO (CO2) - 4KG	UN	8,00	773,12	6.184,96
010.008.0019	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA - 10L	UN	10,00	276,26	2.762,60
010.008.0022	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO - 8KG	UN	6,00	359,25	2.155,50
010.008.0024	SETA PARA HIDRANTE/EXTINTOR DE INCÊNDIO	UN	24,00	28,14	675,36
010.011	REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - CAPTAÇÃO				
010.011.0001	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 33CM	M	200,00	98,83	19.766,00

3 de 9

**Número: 38/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA EMEF PROFESSOR EIZABURO NOMURA - JARDIM PAULISTA**

Código		Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					
010.011	REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - CAPTAÇÃO					
010.011.0003		CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 100CM	M	90,00	274,22	24.679,80
010.011.0018		HC.01 - CANALETA DE CONCRETO DE A.P.P/TAMPA/GRELHA DE CONCRETO OU FERRO L=30CM	M	100,00	143,26	14.326,00
010.012	REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - TUBULAÇÃO					
010.012.0007		CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 100MM (4")	M	200,00	54,78	10.956,00
010.012.0010		GRELHA HEMISFÉRICA DE FERRO FUNDIDO - 75MM	UN	14,00	17,55	245,70
010.013	APARELHOS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS					
010.013.0002		BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA	UN	10,00	1.469,31	14.693,10
010.013.0004		BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	4,00	1.534,21	6.136,84
010.013.0006		LAVATÓRIO DE LOUÇA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	4,00	1.532,25	6.129,00
010.013.0007		LAVATÓRIO OVAL DE EMBUTIR, LOUÇA BRANCA - EXCLUSIVE TORNEIRA	UN	15,00	481,60	7.224,00
010.013.0009		MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA BRANCA, TIPO BACIA - DE CENTRO	UN	6,00	928,98	5.573,88
010.014	METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS					
010.014.0005		TORNEIRA DE MESA COM ACIONAMENTO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	50,00	739,51	36.975,50
010.014.0024		CHUVEIRO ELÉTRICO AUTOMÁTICO, CORPO EM PVC CROMADO - 220V-2800/4400W	UN	3,00	362,12	1.086,36
010.014.0035		TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM	M2	70,00	785,20	54.964,00
010.016	RETIRADAS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
010.016.0021		RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	14,00	56,03	784,42
010.016.0023		RETIRADA DE TORNEIRAS	UN	50,00	9,71	485,50
010.019	OUTROS SERVIÇOS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
010.019.0002		REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM	M2	700,00	386,72	270.704,00
Total do Grupo INSTALAÇÃO HIDRÁULICA						490.232,84
011	REVESTIMENTOS					

4 de 9

**Número: 38/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA EMEF PROFESSOR EIZABUO NOMURA - JARDIM PAULISTA**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
011	REVESTIMENTOS				
011.001	REVESTIMENTOS PAREDES				
011.001.0001	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	200,00	22,37	4.474,00
011.001.0002	EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	200,00	63,12	12.624,00
011.002	REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS				
011.002.0008	AZULEJOS, JUNTAS AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COMUM	M2	700,00	104,85	73.395,00
011.002.0015	GRANITO RUSTICO	M2	200,00	495,92	99.184,00
011.004	ARREMATES DE REVESTIMENTO				
011.004.0008	PEITORIL DE GRANITO POLIDO - ESP=2CM, L=25CM	M	150,00	203,04	30.456,00
011.005	DEMOLIÇÕES/REVESTIMENTOS				
011.005.0003	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO OU SIMILAR	M2	700,00	47,05	32.935,00
011.008	SERVIÇOS PARCIAIS/REVESTIMENTOS				
011.008.0001	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS	M	300,00	59,12	17.736,00
Total do Grupo REVESTIMENTOS					270.804,00
012	FORROS				
012.001	FORROS				
012.001.0004	FORRO DE GESSO ACARTONADO TIPO FGE (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	2.000,00	153,86	307.720,00
Total do Grupo FORROS					307.720,00
013	PISOS				
013.001	LASTROS E ENCHIMENTO				
013.001.0009	LASTRO DE CONCRETO, COM HIDROFUGO - 150KG CIM/M3	M3	40,00	1.186,06	47.442,40
013.002	REVESTIMENTOS DE PISOS				
013.002.0002	CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO E ALISADO - ESPESSURA 20MM	M2	800,00	80,95	64.760,00
013.002.0018	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM BORRACHA SINTÉTICA ASSENTES COM COLA	M2	15,00	291,63	4.374,45
013.002.0064	MAPA TÁTIL BRAILLE/RELEVO ACRÍLICO 40X80CM	M2	1,00	1.126,45	1.126,45
013.002.0065	PISO PORCELANATO ANTIDERRAPANTE	M2	3.500,00	325,22	1.138.270,00
013.002.0066	RODAPÉ DE PORCELANATO 7 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA EM REJUNTADO	M2	500,00	36,79	18.395,00
Total do Grupo PISOS					1.274.368,30

5 de 9

**Número: 38/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA EMEF PROFESSOR EIZABUO NOMURA - JARDIM PAULISTA**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
015	PINTURA				
015.001	PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO				
015.001.0005	TINTA PVA (LÁTEX) - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	15.000,00	51,07	766.050,00
015.001.0009	TINTA ACRÍLICA TEXTURADA	M2	5.000,00	37,79	188.950,00
015.001.0011	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - CONCRETO OU REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	3.500,00	78,16	273.560,00
015.003	PINTURA EM METAL				
015.003.0001	TINTA BETUMINOSA - INTERIOR DE CALHAS, RUFOS E RINCÕES METÁLICOS	M	100,00	13,53	1.353,00
015.003.0002	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	500,00	64,96	32.480,00
015.003.0003	ESMALTE SINTÉTICO - ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	1.500,00	37,81	56.715,00
015.005	SERVIÇOS PARCIAIS/PINTURA				
015.005.0008	TINTA LATÉX - PARA PISO	M2	500,00	33,66	16.830,00
Total do Grupo PINTURA					1.335.938,00
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.002	PAVIMENTAÇÃO				
016.002.0023	NC.27 - PASSEIO DE CONCRETO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	120,00	1.065,84	127.900,80
016.003	DIVERSOS/SERVIÇOS PRELIMINARES				
016.003.0005	QD.01 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA - VOLEIBOL	UN	1,00	353,14	353,14
016.003.0006	QD.02 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA - FUTEBOL DE SALÃO	UN	1,00	653,96	653,96
016.003.0007	QD.03 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA - BASQUETE	UN	1,00	871,95	871,95
016.003.0010	QD.04 - POSTES PARA VOLEIBOL, INCLUSIVE PINTURA E REDE	UN	1,00	5.375,40	5.375,40
016.003.0011	QD.04 - TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO, INCLUSIVE PINTURA E REDE	UN	2,00	4.386,85	8.773,70
016.003.0012	TABELA PARA BASQUETE, ENGLOBANDO DESDE FUNDAÇÃO ATÉ A CESTA DE NYLON	UN	2,00	8.668,00	17.336,00
016.003.0013	TELA DE NYLON PARA COBERTURA DE QUADRA	M2	1.200,00	19,85	23.820,00
016.003.0015	DEMARCAÇÃO E PINTURA DE SUPERFÍCIES - EPÓXI	M2	1.300,00	63,11	82.043,00
016.003.0024	BRISE LUXALON SL4 - HUNTER DOUGLAS OU SIMILAR	M2	300,00	1.124,39	337.317,00
016.004	LIMPEZA				

6 de 9

**Número: 38/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA EMEF PROFESSOR EIZABUO NOMURA - JARDIM PAULISTA**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.004	LIMPEZA				
016.004.0004	LIMPEZA E LAVAGEM DE PAREDE POR HIDROJATEAMENTO, SEM REJUNTAMENTO	M2	4.000,00	10,60	42.400,00
016.005	COMPLEMENTOS DO EDIFÍCIO				
016.005.0015	DP.05 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO COM GUARDA CORPO	M	120,00	614,59	73.750,80
016.005.0018	LOUSA EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO SOBRE COMPENSADO	M2	200,00	475,29	95.058,00
016.005.0036	SINALIZAÇÃO VISUAL DE DEGRAUS PARA DEFICIENTE VISUAL	UN	5,00	8,71	43,55
016.005.0038	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ÁREAS DE CIRCULAÇÃO (0,60X0,40), INCLUI FIXAÇÕES	UN	40,00	350,39	14.015,60
016.005.0040	BEBEDOURO MORUMBI	UN	1,00	12.368,09	12.368,09
016.005.0064	AUTOMAÇÃO DE PORTÃO	UN	2,00	4.043,66	8.087,32
016.006	EQUIPAMENTOS DIVERSOS				
016.006.0010	VENTILADOR DE PAREDE, DIÂM. MÍN.=65CM	UN	50,00	1.049,41	52.470,50
016.007	PLACAS DE OBRAS				
016.007.0007	PLACA DE OBRA COM ESTRUTURA EM AÇO 30 20 CM, PINTURA ELETROSTATICA EM LONA, MEDIDA 6 X3 M 440 GRAMAS	UN	1,00	4.982,83	4.982,83
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES					907.621,64
017	PAISAGISMO				
017.002	ARBUSTOS, FORRAÇÕES E TREPadeiras - FORNECIMENTO E PLANTIO				
017.002.0058	GRAMA ESMERALDA	M2	200,00	29,77	5.954,00
017.002.0102	EXECUÇÃO DE CANTEIRO COM FORNECIMENTO DE FLORES	M2	40,00	560,13	22.405,20
017.004	MOBILIÁRIO EXTERNO				
017.004.0009	IV.07 - BANCO EM ALVENARIA APARENTE E CONCRETO	M	20,00	499,34	9.986,80
Total do Grupo PAISAGISMO					38.346,00
018	SERVIÇOS TÉCNICOS				
018.001	SERVIÇOS TÉCNICOS				
018.001.0042	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 2001 M2 À 5000 M2	GL	1,00	13.198,85	13.198,85

7 de 9

**Número: 38/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA EMEF PROFESSOR EIZABURO NOMURA - JARDIM PAULISTA**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
018	SERVIÇOS TÉCNICOS				
018.001	SERVIÇOS TÉCNICOS				
018.001.0045	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PARA OBTENÇÃO DO AVCB JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 2001 À 5000 M2	GL	1,00	7.956,08	7.956,08
018.001.0050	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1) INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UN	2,00	6.857,70	13.715,40
018.001.0051	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1) INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	UN	1,00	6.857,70	6.857,70
018.001.0055	ATESTADO TÉCNICO DE CONFORMIDADES PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	1.395,09	1.395,09
018.001.0056	ATESTADOS TÉCNICOS DE CONFORMIDADES PARA CONTROLE DE MATERIAIS DE ACABAMENTO E REVESTIMENTO.	UN	1,00	1.395,09	1.395,09
018.001.0057	ATESTADO TÉCNICO DE CONFORMIDADES PARA INSTALAÇÕES DE GÁS	UN	1,00	1.395,09	1.395,09
Total do Grupo SERVIÇOS TÉCNICOS					45.913,30
027	ANDAIMES METÁLICOS				
027.001	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO				
027.001.0001	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMES	1.500,00	13,74	20.610,00
027.001.0002	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	750,00	5,33	3.997,50
Total do Grupo ANDAIMES METÁLICOS					24.607,50
Total do Orçamento					6.524.992,05

Taxas que compõem o Orçamento

%

Total do Orçamento com as taxas**6.524.992,05**



Número: 38/2026

Número Pasta:

Número Projeto:

Data: 09/04/2026

Tabela de Preço: 2025/2

Data Base: 12/2025

Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA EMEF PROFESSOR EIZABURO NOMURA - JARDIM PAULISTA

Código		Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
--------	--	-----------	---------	------	----------	-------